
Annexe 1 : Proposition de nouvelle grille tarifaire TBM 2023 

Titres occasionnels 
Tarifs en 
vigueur 

Tarifs 
proposés 

Evolution 
(en %) 

Date de prise 
d’effet 

Ticket 1 Voyage 1,70 € 1,80 € +5,6% 1er juillet 2023 

Ticket 1 Voyage dernière minute 1,70 € 2,00 € +15,0% 1er juillet 2023 

Ticket 2 Voyages 3,00 € 3,20 € +6,3% 1er juillet 2023 

Ticket 2 Voyages dernière minute 3,00 € 3,50 € +14,3% 1er juillet 2023 

Ticket 10 Voyages 13,70 € 14,50 € +5,5% 1er juillet 2023 

Ticket 10 Voyages réduit 7,90 € 8,30 € +4,8% 1er juillet 2023 

Pass 24 Heures 5,00 € 5,00 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass 48 Heures - 9,00 € - 1er juillet 2023 

Pass 72 Heures - 12,00 € - 1er juillet 2023 

Pass Soirée 2,60 € 3,00 € +13,3% 1er juillet 2023 

Pass Groupe 32,00 € 32,00 € 0,0% 1er juillet 2023 

 

Abonnements 
Tarifs en 
vigueur 

Tarifs 
proposés 

Evolution 
(en %) 

Date de prise 
d’effet 

Pass Mensuel Pitchoun 17,50 € 17,50 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass Annuel Pitchoun 144,00 € 144,00 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass Mensuel Jeune 34,40 € 34,40 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass Annuel Jeune 244,80 € 244,80 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass 7 Jours 14,20 € 14,20 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass Mensuel 50,30 € 51,80 € +2,9% 1er juillet 2023 

Pass Annuel 506,40 € 522,00 € +3,0% 1er juillet 2023 

Pass Mensuel Senior 39,30 € 39,30 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass Annuel Senior 376,80 € 376,80 € 0,0% 1er juillet 2023 

Pass Salarié -20% 415,20 € 417,60 € +0,6% 1er juillet 2023 



 

Titres & abonnements spécifiques 
Tarifs en 
vigueur 

Tarifs 
proposés 

Evolution 
(en %) 

Date de prise 
d’effet 

Pass Annuel Jeune + ScoDi - 244,80 € - 1er juin 2023 

Pass ScoDi - 100,00 € - 1er juin 2023 

Ticket 1 Voyage Flex'Aero - 5,00 € - 1er sept. 2023 

Ticket 1 Voyage Flex'Aero - Abonné 
TBM 

- 3,00 € - 1er sept. 2023 

Ticket 1 Voyage Mobibus 3,00 € 3,00 € 0,0% 1er juillet 2023 

Ticket 1 Voyage Mobibus Autonomie - 1,80 € - 1er juillet 2023 

Pass 1 à 5 personnes P+R - 4,50 € - 1er juin 2023 

Pass 1 à 5 personnes P+R tarif réduit - 3,50 € - 1er juin 2023 

Pass 2 Jours P+R tarif réduit - 12,00 € - 1er juin 2023 

Pass 3 Jours P+R tarif réduit - 15,00 € - 1er juin 2023 

Pass 4 Jours P+R tarif réduit - 20,00 € - 1er juin 2023 

Pass 5 Jours P+R tarif réduit - 25,00 € - 1er juin 2023 

Pass 24 Heures P+R - Professionnel - 1,00 € - 1er juin 2023 

Pass 7 Jours P+R - Professionnel - 7,00 € - 1er juin 2023 

Pass Mensuel P+R - Professionnel - 30,00 € - 1er juin 2023 

Pass Annuel P+R - Nocturne riverain - 300,00 € - 1er juin 2023 

Ticket 1 décrochage VLS mécanique - 1,00 € - 1er sept. 2023 

Ticket 1 décrochage VLS électrique - 2,00 € - 1er sept. 2023 

Consommation VLS mécanique > 30 
minutes ( / min) 

- 0,10 € - 1er sept. 2023 

Pass Annuel VLS mécanique 33,00 € 30,00 € -10,0% 1er sept. 2023 

Pass Annuel VLS électrique - 75,00 € - 1er sept. 2023 

Option annuelle VLS électrique - 
Abonné TBM 

- 45,00 € - 1er sept. 2023 

Pass Annuel VAE - 300,00 € - 1er mai 2023 



Pass Annuel VAE Cargo - 384,00 € - 1er mai 2023 

Pass 24 Heures Vélostations & Abris 
vélos 

- 1,80 € - 1er juin 2023 

Pass Annuel Vélostations & Abris 
vélos 

- 30,00 € - 1er juin 2023 

Pass Annuel Bicycletterie - 35,00 € - 1er juin 2023 

Pass Annuel Vélobox - 35,00 € - 1er juin 2023 

City Pass 24 Heures Junior  17,00 € 19,00 € +10,5% 1er juin 2023 

City Pass 48 Heures Junior  25,00 € 26,00 € +3,8% 1er juin 2023 

City Pass 72 Heures Junior  30,00 € 31,00 € +3,2% 1er juin 2023 

City Pass 24 Heures 31,00 € 34,00 € +8,8% 1er juin 2023 

City Pass 48 Heures 41,00 € 44,00 € +6,8% 1er juin 2023 

City Pass 72 Heures 48,00 € 50,00 € +4,0% 1er juin 2023 

Pass Evènement 3,00 € 3,00 € - 1er juin 2023 

Pass Congrès 1er juin 2023 

de 50 
à 99 
Pass 

de 100 
à 199 
Pass 

de 200 
à 499 
Pass 

de 500 
à 999 
Pass 

de 1 000 
à 1 999 Pass 

de 2 000 
à 4 999 Pass 

+ de 
5 000 Pass 

1,50 € / jour 1,35 € / jour 1,15 € / jour 0,98 € / jour 0,81 € / jour 0,65 € / jour 0,52 € / jour 

 


